報道関係者各位

2018 年 4 月 18 日

株式会社エボラブルアジア

欧米向けインバウンド Wi-Fi 貸出最大手の一角

「Japan Wireless」を展開する

株式会社 Destination Japan の

子会社化に関するお知らせ

～訪日旅行事業の強化へ～

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資

事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下

当社)は、株式会社 Destination Japan（本社：東京都中央区、代表取締役：葦澤 正樹、以下 Destination Japan 社)を

子会社化することについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

■Destination Japan 社の概要

Destination Japan 社は、「“Make too many Japan-Lovers in the world”～日本好きが多すぎる世界を～」を企業理

念に掲げ、訪日外国人向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」を展開する、欧米向けインバウンド Wi-Fi 貸出最

大手の一角の会社です。訪日外国人向けの Wi-Fi レンタルとしては最古参の 2013 年にサービスを開始し、長年の信

頼と口コミでブランドを確立しております。

訪 日 旅 行 事 業

■子会社化の背景

当社は、インバウンド領域でのさらなる事業拡大を目指すべく、訪日外国人向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan

Wireless」を展開する株式会社 Destination Japan を子会社化することといたしました。

訪日旅行事業において、当社は 2016 年 7 月に、株式会社エルモンテ RV ジャパンの株式を 100％取得し、訪日旅行

客向けにキャンピングカーのレンタルを開始しました。その後、2017 年 2 月に子会社として株式会社 AirTrip Exchange

を設立し、両替事業を新規開始いたしました。2018 年 4 月には、訪日旅行事業に係る子会社 2 社（株式会社エルモン

テ RV ジャパン及び株式会社 AirTrip Exchange）を合併し、新会社単独での将来の子会社上場（IPO）を視野に入れ、イ

ンバウンド領域でのさらなる事業拡大を目指すことといたしました。

～「Japan Wireless」の強み・特徴～   サイト URL：http://japan-wireless.com/ja?/index_jp.html

１． 国内最安値水準（＊）

２． 高い顧客満足率（90％超（＊））

３．オンラインで注文&クレジットカード支払い可能

４．日本国内のどこでも受け取り・返却可能

５．日本語・英語の両言語にてお客様対応

（＊）自社調べ（2018 年 4 月）

■今後の取組み

Destination Japan 社の事業に関しては、当社のオンライン旅行事業で蓄積したマーケティングやオペレーション等

のノウハウや IT オフショア開発事業におけるエンジニアリソース等を生かし、同社の業容をさらに拡大してまいりま

す。

当社の訪日旅行事業においては、これまでのキャンピングカーや両替、民泊等の既存のサービスに加えて、Wi-Fi

レンタルサービスに本格的に取り組むことにより、インバウンド需要に対するサービス拡大をしてまいります。

■業績に与える影響

Destination Japan 社は当社の連結の範囲となる予定です。

同社の売上高、営業利益の 2017 年 7 月期実績、2018 年 7 月期見込み、2019 年 7 月期計画は以下の通りです。

                （単位；百万円）

 2017/7 期

実績

2018/7 期

見込み

2019/7 期

計画

売上高 260 370 600

営業利益※ 60 120 200

連結の範囲となった後の当社連結業績影響は現在精査を継続しております。Destination Japan 社の影響を含めた

当社の連結業績予想も現時点では変更はありません。変更が生じた場合には、適時にお知らせいたします。

※正常化後の利益

http://japan-wireless.com/ja?/index_jp.html

【株式会社 Destination Japan】

本社  ：東京都中央区銀座 8-14-9 DUPLEX 銀座タワー701

社名  ：株式会社 Destination Japan

代表者：代表取締役社長 葦澤正樹

資本金：10,000 千円

ＵＲＬ  ：http://djapan-inc.com/

【株式会社エボラブルアジア】

本社  ：東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エボラブルアジア

代表者：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金：1,037,236 千円（払込資本 2,688,607 千円）

ＵＲＬ  ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ   ：https://www.airtrip.jp/

エアトリ海外航空券              ：https://overseas.airtrip.jp

エアトリ海外ホテル                   ：https://overseashotel.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業        ：http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】    ：http://www.evolableasia.com/ir/

http://djapan-inc.com/
http://www.evolableasia.com/
https://www.airtrip.jp/info/
https://overseas.airtrip.jp/
https://overseashotel.airtrip.jp/
http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/
http://www.evolableasia.com/service/offshore/
http://www.evolableasia.com/ir/